
    

 

 

Rotary Opens Opportunities 

2020-21年度 RI会長 

ホルガ－・クナーク氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 原 隆之 

幹  事 平井啓博 

会 計 橋本慎吾 

副会長 石井宏和 

副幹事 畑 弓子 

ＳＡＡ 天満博之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

●点 鐘  原 隆之 会長 

●ソ ン グ  「君が代」 「奉仕の理想」  

●プログラ ム  岡田祥平会員 卓話 「エースシステムズについて」  

●会長の時間 

 

 本来なら、先月の７月２８日に当クラブの熊田

会員が勤務しております、福山ニューキャッスル

ホテルにて、納涼夜間家族例会を開催する予定で

したが、福山市内にて新型コロナウィルス感染症

のクラスターが発生し、ご家族の皆様にも参加し

て頂く例会という事もあり、例会開催の有無を慎

重に検討した結果、やむなく中止とさせて頂く事

になりました。納涼家族例会につきまして、クラ

ブ管理運営部門の畑理事、並びに梅西親睦活動委

員長をはじめとする親睦委員会の皆さんには、企

画運営の段取りと計画を練って頂きました事を大

変有り難く思っております。又、今回はアトラク

ションとして、けん玉ワールドカップ 40 代の部で

３位の須崎けんじ様に凄腕を披露して頂く予定で

もありました。非常に残念にも思っております。

今回中止になった分、次回の新年家族例会の際に

は、ご家族の皆様にいっそう喜んで頂けるように、

梅西親睦活動委員長を中心に盛り沢山の楽しく面

白い企画をして頂き、親睦を深める事が出来れば

と思っております。 

 次に、11 月に開催予定の善行児童生徒表彰の件

で、先月、事前に平井幹事と青少年奉仕委員会の

岡田委員長と共に赤坂小学校、福山市立中学校に

挨拶に行って参りました。又、今回はコロナ感染

症拡大防止のため、第 21 回目となる薬物乱用防止

啓蒙チラシの配布を中止致しました。かわりに、

社会奉仕の松浦委員長に済美中学校にチラシを持

参配布して頂き、福山市立中学校にも訪問のうえ、

校内放送で薬物乱用防止についての話しをして頂

き、形をかえて、啓発活動をして頂きました。 

 また、本日は事務局にて、8 月度の理事会を開催

致しました。まず８月以降のプログラム変更の件、

７月の予算実行の件、予納金より前期 R 財団年次

寄付送金の件、赤毛会員の退会についての件につ

きまして承認されました。その他では、コロナ対

策として例会場前の非接触のアルコール消毒器の

設置と、荷物置スペースを作成し、一層の感染予

防対策を取っていくよう決定いたしました。 

さて、8 月は会員増強・新クラブ結成推進月間の月

でございます。是非とも「会員増強」につきまし

て、会員皆様のお力添えを賜りたいと思っており

ます。佐木委員長へ情報提供のほど宜しくお願い

致します。 

最後になりますが、本日のプログラムは岡田祥平

さんの会員卓話です。テーマは、「エースシステム

ズについて」です。岡田さんの卓話、興味を持っ

て聞かせて頂きたいと思っております。私自身、

アナログ人間でございまして、デジタルの事を少

しでも理解し活かして行けたらと思っております。

どうぞ、宜しくお願い致します。 

2020-21 第 1048 回例会 2020 年 8 月 4 日(火) 



 

●幹事報告 

「令和 2 年 7 月豪雨災害に対する義援金」について 

皆様からいただきました義援金総額 3,121,120 円

は、以下の 2 地区のガバナー事務所へ送金いたし

ましたのでご報告申し上げます。 

送金先 送金額 

第 2720 地区（熊本・大分） 2,371,120 円 

第 2700 地区（福岡・佐賀、長崎

の一部） 
750,000 円 

計 3,121,120 円 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

 

福山西 RC 

〈例会取消〉 

日 時 ： 8 月 21 日（金）19：00～ 

【8 月 18 日（火）を例会変更】 

場 所 ： 福山ニューキャッスルホテル 

理 由 ： 定款第 7 条第 1 節（ｄ）（3） 

 

福山東 RC 

≪変更≫ 

日 時 ： 8 月 8 日(土) 14：00～  

(8 月 6 日(木)を例会変更) 

場 所 ： ころりん村(神石高原町父木野) 

理 由 ： 定款第 7 条第 1 節(ｄ)(3) 

 

松永 RC 

≪変更≫ 

日 時 ： ８月３１日（月） １２：３０～ 

場 所 ： 福山ニューキャッスルホテル 

理 由  ： ガバナー公式訪問＝福山赤坂ロータリ

ークラブとの合同例会のため 

≪休会≫ 

日 時 ： 8 月 10 日(月)  

理  由  ： 法定休日（山の日）のため 

 

＜配布物＞ 

1 ．卓話資料 

2 ．最新プログラム 

（7/28 例会取消と観月例会日程変更の為） 

3 ．クラブ活動計画書 

（8/18・8/31 に必ずご持参ください） 

4．会員手帳 

5．ロータリーの友及び 

ガバナー月信 8 月号・決算予算報告書 

＜回 覧＞ 

１．財団室ニュース 

 

●出席報告 

本日出席率 65.95％  

（出席者 31 名 欠席者 16 名 出席免除者 5 名） 

前回の修正出席率 91.66% 

（メークアップ 7 名） 

 

●委員会報告 

・米山奨学会委員長（達成ｸﾗﾌﾞ表彰のお知らせ） 

・社会奉仕委員長（薬物乱用防止の件） 

・広報雑誌等委員長（R の友紹介） 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

会員誕生記念祝 

徳永雅俊  Ｓ37.8.22 

山本秀樹  Ｓ45.8.3 

眞田奈津基 Ｓ45.8.20 

田中ひとみ S 35.8.24 

赤毛康倫  Ｓ47.8.25 

頓行一雄  Ｓ45.8.9 

梅西大輔  S 60.8.6 

パートナー誕生記念祝 

石井宏和令夫人  由紀さま 8/3 

池上 創令夫人 恵美さま 8/6 

田中ひとみ御夫君 裕規さま 8/9 

馬場正人令夫人 るみさま 8/29 

＜申告スマイル＞ 

◆原 隆之 会長 

 この度の納涼夜間家族例会が中止になりまし

たが、畑理事並びに梅西親睦委員長が中心に親睦

委員の皆さんが企画運営にご尽力頂きましたこ

とに感謝致します。また、本日のプログラム岡田

委員の卓話、テーマ『エースシステムズについて』 

楽しみにしています。宜しくお願い致します！ 



◆平井啓博 幹事 

 コロナウイルスの影響の中、多数の皆様の例会

出席有難うございます。本日の卓話、岡田祥平会

員による『エースシステムズについて』どうぞ宜

しくお願い致します。また、次回例会は当クラブ

谷口パスト会長によるガバナー補佐訪問となっ

ております。皆様ご出席をお願い致します。 

◆谷口宏樹 パスト会長 

 次回の例会、8 月 18 日はガバナー補佐訪問とい

う事でクラブ協議会となります。積極的な発言を

お願い致します。 

◆畑 弓子 副幹事 

 本日の会員卓話、岡田会員宜しくお願いします。 

◆中根基博 会員 

  ロータリー米山記念奨学会より『1,000 万円

達成クラブ表彰』のお知らせを頂きました。米山

奨学会委員長として諸先輩並びに現会員の皆様

に感謝し、スマイル致します。 

◆麦谷恒雄 パスト会長 

  所用の為早退致します。 

◆徳永雅俊 会員 

所用のため欠席させていただきます。      

誠に申し訳ございません。 

◆吉元友浩 会員 

  所用のため欠席させていただきます。   

誠に申し訳ございません。 

◆馬場正人 会員 

所用のため欠席させていただきます。      

誠に申し訳ございません。 

◆山内 透 会員 

所用のため欠席させていただきます。      

誠に申し訳ございません。 

 

 

●プログラム 

①岡田祥平会員 卓話  

「エースシステムズについて」 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

※ 次回例会 

8 月 11 日㈫ 休会 

 

8 月 18 日㈫ 12：30～ 一心ビル例会場  

  谷口ガバナー補佐訪問/会員増強委員会 

          13：40～15：10  

谷口ガバナー補佐参加の協議会 

※8/18 は活動計画書を必ずご持参ください。 

 


